Uchwała Nr 115/2013
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 26 czerwca 2013 r.

  
w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr 18/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 26 września 2006 r. w przedmiocie wprowadzenia „Regulaminu odpłatności związanych z procesem kształcenia w Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach” 

Na podstawie art. 99 ust. 3 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 125 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

1. W tytule uchwały, § 1 oraz tytule załącznika użytą w odpowiednich przypadkach nazwę Regulamin odpłatności związanych z procesem kształcenia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach” zastępuje się użytą w odpowiednich przypadkach nazwą „Zasady pobierania opłat za usługi edukacyjne na studiach prowadzonych w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach”.
2. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 18/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 26 września 2006 r. - „Regulaminie odpłatności związanych 
z procesem kształcenia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach” wprowadza następujące zmiany:
1) użyty w treści załącznika w odpowiednich przypadkach wyraz „regulamin” zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem „zasady”,

2) w § 1 dodaje się pkt 14) w brzmieniu:
„14) ustawa – ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym         (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz.572 z późn. zm.).”,
3) w § 2:

a) ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
„1. Zasady dotyczą następujących opłat za świadczone usługi edukacyjne związane z:

1) kształceniem studentów na studiach niestacjonarnych oraz uczestników niestacjonarnych studiów doktoranckich;
2) kształceniem studentów na studiach stacjonarnych, jeżeli są to ich studia na drugim lub kolejnym kierunku studiów w formie stacjonarnej;

3) kształceniem studentów na studiach stacjonarnych, w przypadku korzystania 
z zajęć poza dodatkowym limitem punktów ECTS, określonym w art. 170 a ust. 2 ustawy;

4) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych oraz stacjonarnych studiach doktoranckich z powodu niezadowalających wyników w nauce;

5) prowadzeniem studiów w języku obcym;

6) prowadzeniem zajęć nieobjętych planem studiów;

7) prowadzeniem studiów podyplomowych oraz kursów dokształcających,

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Do studentów studiów stacjonarnych, o których mowa w ust. 1 pkt 2 nie zalicza się:

1) studentów, którzy po ukończeniu studiów pierwszego stopnia kontynuują studia do uzyskania tytułu magistra lub równorzędnego,
2) studentów lub absolwentów pierwszego kierunku studiów stacjonarnych 
w uczelni publicznej, którzy mają prawo do podjęcia i kontynuowania studiów stacjonarnych na drugim kierunku w uczelni publicznej bez wnoszenia opłat, po spełnieniu kryteriów, o których mowa w ustawie.”

a w wyniku jego dodania kolejne ust. ulegają przenumerowaniu,

4) § 6 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 6

1. Opłaty za świadczone przez Uczelnię usługi edukacyjne związane z kształceniem studentów na studiach niestacjonarnych wnoszone są przez studentów za semestr studiów jednorazowo lub w dwóch równych ratach.

2. Opłaty wpłacane jednorazowo wnoszone są:

a) za semestr zimowy najpóźniej do dnia 30 września,

b) za semestr letni najpóźniej do dnia 15 lutego.

3. Studenci wnoszący opłaty w ratach uiszczają je w następujących terminach:

a. za semestr zimowy:

a) I rata – do dnia 30 września,

b) II rata – do dnia 10 grudnia

b. za semestr letni:

a) I rata – do dnia 15 lutego,

b) II rata – do dnia 15 kwietnia.

4. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 wnoszone są w terminach wyznaczonych przez właściwego Dziekana.

5. Wysokość opłat o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 oraz terminy ich wnoszenia określone zostają w aneksie do umowy, o której mowa w § 3 ust. 9. 

6. Student studiów niestacjonarnych powtarzający rok studiów, któremu Dziekan udzielił zgody na uczestniczenie w zajęciach następnego roku z przedmiotów będących kontynuacją roku poprzedniego, wnosi opłatę za zajęcia kontynuowane w wysokości określonej Zarządzeniem Rektora. W kolejnym roku opłata czesnego ulega zmniejszeniu o wniesioną kwotę w roku poprzednim.”,

5) § 7 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 7
1. Opłaty za świadczone przez Uczelnię usługi edukacyjne związane z kształceniem doktorantów na niestacjonarnych studiach doktoranckich wnoszone są przez doktorantów w następujących terminach:

a) za semestr zimowy – do dnia 30 września,

b) za semestr letni – do dnia 15 lutego.

2. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 wnoszone są w terminach wyznaczonych przez właściwego Kierownika Studiów Doktoranckich.

3. Wysokość opłat o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 oraz terminy ich wnoszenia określone zostają w aneksie do umowy, o której mowa w § 3 ust. 9.”,

6) w § 9 ust. 1-3 otrzymują nowe brzmienie:

”1. Niewniesienie opłaty (raty opłaty) w ciągu 30 dni od ustalonego w niniejszych Zasadach terminu dokonania opłaty może skutkować skreśleniem 
przez Dziekana/Kierownika Studium Doktoranckiego z listy studentów/doktorantów/słuchaczy.

2. Niewniesienie opłaty (raty opłaty) za studia podyplomowe w ciągu 30 dni od ustalonego w niniejszych Zasadach terminu dokonania opłaty skutkuje skreśleniem z listy słuchaczy przez Dziekana.

3. W przypadku skreślenia z listy studentów/doktorantów/słuchaczy, bądź złożenia pisemnej rezygnacji ze studiów zwrotowi podlega: 

1) kwota stanowiąca 100% opłaty semestralnej – w przypadku rezygnacji przed rozpoczęciem zajęć dydaktycznych,

2) proporcjonalna część opłaty za studia/studia doktoranckie/studia podyplomowe, naliczona do dnia zaprzestania uczęszczania przez studenta/doktoranta/słuchacza na zajęcia.”,

7) w § 10 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

”1. Fakt uzyskania przedłużenia sesji egzaminacyjnej/wpisu warunkowego nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty (raty opłaty) za kolejny semestr.”,
8) dodaje się rozdział IV w brzmieniu:

„IV. Odpłatne usługi edukacyjne na studiach stacjonarnych (nieodpłatnych)

§ 11

1.
Student studiów stacjonarnych (nieodpłatnych) wnosi opłaty za następujące usługi edukacyjne świadczone przez Uczelnię:

1)
powtarzanie określonych zajęć z powodu niezadowalających wyników w nauce,

2)
prowadzenie zajęć nieobjętych planem studiów,

3)
korzystanie z zajęć poza dodatkowym limitem punktów ECTS określonym w art. 170a ust. 2 ustawy,

4)
kształcenie w Uczelni na drugim lub kolejnym kierunku studiów w formie stacjonarnej, z zastrzeżeniem ust.2 i 3.

2.
Student lub absolwent pierwszego kierunku studiów stacjonarnych w uczelni publicznej wnosi opłatę za kolejny rok drugiego kierunku studiów, jeżeli w roku poprzednim nie spełnił kryteriów, o których mowa w art. 181 ust. 1 ustawy, 
z uwzględnieniem zapisów art. 174 ust. 4 (tj. nie znalazł się w max. 10% najlepszych studentów w danym roku na danym kierunku studiów).

3.
Student który na pierwszym roku studiów, o których mowa w ust. 1 pkt 4, nie spełnił kryteriów o których mowa w art. 181 ust. 1 ustawy, obowiązany jest wnieść opłaty za pierwszy rok studiów zgodnie z umową zawartą z Uczelnią.
4.
Student jest obowiązany wnieść opłaty, o których mowa w ust. 2 i 3  w terminie wskazanym przez Dziekana.”

a w wyniku jego dodania kolejne rozdziały i paragrafy ulegają przenumerowaniu,

9) § 13 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 13

1.
Student lub doktorant może ubiegać się o zwolnienie w części lub w całości 
z opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1 i 4 za kolejny semestr studiów/studiów doktoranckich, w przypadku wystąpienia okoliczności losowych powodujących trudną sytuację materialną w rodzinie studenta lub doktoranta.

2.
Za okoliczności losowe, o których mowa w ust. 1 uważa się m.in.:

1)
śmierć najbliższego członka rodziny, na którego utrzymaniu pozostaje student lub doktorant,

2)
długotrwałą chorobę lub pobyt w szpitalu,

3)
utratę mienia na skutek zdarzeń losowych.

3.
Starający się o uzyskanie zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest do złożenia stosownego wniosku we właściwym Dziekanacie/Studium Doktoranckim, wraz z zaświadczeniem o łącznej wysokości pobieranych stypendiów, bądź o fakcie niepobierania stypendiów, do udokumentowania okoliczności, o których mowa w ust. 2 oraz do przedstawienia dokumentów potwierdzających trudną sytuację materialną. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez Dziekana/Kierownika studiów doktoranckich oraz odpowiednio przez organ samorządu studenckiego lub organ samorządu doktorantów.

4.
Możliwość zwolnienia z opłat, o których mowa w ust. 1 przysługuje wyłącznie studentowi lub doktorantowi, którzy w całym przebiegu studiów do momentu złożenia podania o zwolnienie z opłaty terminowo wnosili należne Uczelni opłaty.

5.
Przedstawiona przez studenta/doktoranta we wniosku dana okoliczność losowa może stanowić podstawę do podjęcia decyzji o zwolnieniu w całości lub w części 



z opłat o których mowa w ust. 1 wyłącznie jeden raz.”,

10) w § 16 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 16

1.
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek studenta/doktoranta, Prorektor ds. Studiów i Studentów/Prorektor ds. Szkolenia Podyplomowego może wyrazić zgodę na przesunięcie terminu wniesienia opłaty lub rozłożenia na raty 
w inny sposób niż określony w § 6 ust. 3 Zasad.

2.
Podanie dotyczące przesunięcia terminów wnoszenia opłat wraz z uzasadnieniem  student składa we właściwym Dziekanacie najpóźniej na 14 dni przed upływem terminu płatności, którego dotyczą.

3.
Podania złożone po terminie wskazanym w ust. 2 pozostawia się bez rozpoznania.

4.
Decyzje Prorektora ds. Studiów i Studentów oraz Prorektora ds. Szkolenia Podyplomowego są ostateczne i mają charakter uznaniowy.

5.
Decyzje, o których mowa w ust. 4 przekazywane są Kanclerzowi oraz właściwemu Dziekanowi/Kierownikowi Studium Doktoranckiego.”,

11) § 19 otrzymuje nowe brzmienie:

” § 19

W sprawach nieuregulowanych niniejszymi Zasadami decyzje podejmuje Rektor lub działający z jego upoważnienia Prorektor ds. Studiów i Studentów.”.
§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 18/2006 z dnia 26 września 2006 roku z późn. zm. nie ulegają zmianie. 

§ 3
Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 18/2006 z dnia 26 września 2006 roku 
z późn. zm., stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

